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KUVENDI I SHQIPERISE

Nr. Prot. Tirané mé 2019

Lénda: Propozim projektligj “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 7895, daté
27.1.1995 “Kodi Penal i Republikés sé& Shqipéris¢”, i ndryshuar™.

Drejtuar: Komisionit pérgjegjés pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe t&

Drejtat e Njeriut

Baza juridike: Neni 71 i Rregullores sé Kuvendit
[ nderuar kryetar i komisionit,

E nderuar relatore e projektligjit,

Té nderuar anétaré t&€ Komisionit pérgjegjés

Bazuar né nenin 68 pika 1 t&é Rregullores sé Kuvendit, né cilésiné e deputetit t&¢ Kuvendit té
Republikés sé Shqipérisé, parages propozimet e mija né projektligjin “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr. 7895, daté 27.1.1995 “Kodi Penal i Republikés sé& Shqipérisé”, i
ndryshuar”, pér diskutim, gjaté procesit t& shqyrtimit nen pér nen té kétij projektligji né
komision.

Bashkélidhur do té gjeni draftin e projektligjit t& propozuar.

Deputet

Evin BUSHATI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Kuvendi

PROJEKTLIGJ

Nr. /

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR.7895, DATE 27.1.1995, “KODI
PENAL I REPUBLIKES SE SHOIPERISE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té€ neneve 81, pika 2, shkronja “d”, dhe 83, pika 1, t& Kushtetutés, me propozimin
e Késhillit t&¢ Ministrave, Kuvendi i Republikés sé Shqipérisé

VENDOSI:

NE ligjin nr.7895, dat€ 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikés sé Shqipérisé€”, té ndryshuar, béhen
kéto shtesa dhe ndryshime:

Neni 1
Pas pikés 10, t€ nenit 30, shtohet pika 11, me kété pérmbajtje:
“11. Ndalimi 1 daljes jashtg territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé.”.
Neni 2
Pas nenit 43/a shtohet neni 43/b, me kété pérmbajtje:

“Neni 43/b
Ndalimi i daljes jashté territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé



Ndalimi i daljes jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé jepet nga gjykata pér njé
kohé nga pesé deri né dhjeté vjet ndaj personit q&é kryen njé vepér penale qé cenon
zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratik e zgjedhjeve.”.

Neni 3
Né paragrafin e dyté, té nenit 44, togfjaléshi “ ... dhe 8 ...” z€vendésohet me ““ ... 8 dhe 11 ...”.
Neni 4

Ky ligj hyn né€ fuqi 15 dité pas botimit n€ “Fletoren zyrtare”.

KRYETARI

GRAMOZ RUCI



